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„Strajkować będziemy, bo za te pensje nie przeżyjemy”
Około stu pracowników żłobków, DPS-ów i pomocy społecznej 
przyszło na sesję Rady Miejskiej w Legnicy, aby zapytać, jak 
prezydent zamierza rozwiązać problem ich głodowych pensji. Ta-
deusz Krzakowski powtórzył, że nie ma pieniędzy na spełnienie 
ich postulatów. 3 listopada załogi Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i Domów Pomocy Społecznej przeprowadziły dwugo-
dzinny strajk ostrzegawczy. To zapowiedź strajku generalnego.

Piotr Kanikowski

– Mam 20 lat pracy, 5 
dzieci na utrzymaniu i żyję za 
3,2 tys. zł wynagrodzenia.

To wyznanie jednej 
z uczestniczek protestu poka-
zuje, w jak dramatycznym poło-
żeniu znaleźli się pracownicy 
MOPS-u i DPS-ów. Około 80 
procent ich załogi za pracę 
dostaje wynagrodzenie na 
poziomie płacy minimalnej. 
Ze względu na głodowe pensje 
w ubiegłym roku z legnickich 
DPS-ów zwolniło się 30 proc. 
kadry. Pracownicy odchodzą 
też z MOPS-u. Jak mówi Aneta 
Mazur, przewodnicząca Komisji 
Międzyzakładowej NSZZ Soli-
darność przy Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Legnicy, 
zapowiadana przez prezydenta 
na 2023 rok podwyżka w wyso-
kości 7,8 proc. nie załatwi pro-
blemu, bo zabezpiecza jedynie 
pułap minimalnej, nie uwzględ-
niając przy tym chociażby stopy 
inflacji. W toczącym się już 
piąty miesiąc sporze zbiorowym 
strona związkowa domaga się 
podwyżek: 1,2 tys. zł z wyrówna-
niem od 1 stycznia 2022 r oraz 
400 zł od 1 stycznia 2023 r. 

– My działamy w sytu-
acjach kryzysowych, bo my pra-
cowaliśmy z osobami w trakcie 
pandemii, udzielamy pomocy 
uchodźcom i teraz udzielamy 
pomocy mieszkańcom Legnicy 
w związku z  kryzysem ener-
getycznym i inflacją – mówiła 
przed ratuszem Aneta Mazur. – 
To u nas są przyznawane m.in. 
dodatki węglowe. Czujemy się 
gorsi, ponieważ mimo tych 
wszystkich zadań, jesteśmy lek-
ceważeni przez władze miasta. 
Obowiązków przybywa, a mu 
jesteśmy grupa najgorzej zara-
biających pracowników samo-
rządowych.

Protestujący przynie-
śli ze sobą wieniec pogrze-
bowy z szarfą „Ostatnie poże-
gnanie” i  transparenty, m.in. 
„Z Krzakowskim do nędzy 
mamy zawsze po drodze”, „Sta-
rość Ratusza nie obchodzi, oni 
zawsze będą młodzi”. Potrak-
towano ich lepiej niż pracow-
ników Teatru Modrzejewskiej, 
którym miesiąc temu radni 
kazali czekać całą sesję na moż-
liwość zabrania głosu. Aneta 
Mazur zapowiedziała, że 3 listo-
pada w godz. 10-12 we wszyst-
kich placówkach MOPS i DPS 

zostanie przeprowadzony strajk 
ostrzegawczy. 

– W przypadku dal-
szego lekceważenia pracowni-
ków tych instytucji dojdzie do 
strajku właściwego – ostrzegła 
prezydenta. 

– Nie jest mi obojętne, 
w jakiej sytuacji material-
nej znaleźliście się Państwo – 
mówił do pracowników opieki 
społecznej prezydent Legnicy 
Tadeusz Krzakowski. – Gdy-
bym był świadom, że jakiekol-
wiek wolne środki znajdują się 
w budżecie miasta, to w dwustu 
procentach przeznaczyłbym je 
na podwyżki.

Prezydent akcentował 
zewnętrzne okoliczności, przez 
które Legnica nie może speł-
nić postulatów pracowników 
pomocy społecznej. Mówił 
o wpływach z podatku PIT, 
które w wyniku zmian w prze-
pisach podatkowych od 2019 
roku spadły o 159 mln zł. 
Nie równoważny tego spadku 
dodatkowa subwencja przeka-
zana przez rząd (łącznie ok. 44 
mln zł).

– 15 listopada przedstawię 
projekt budżetu na 2023 rok do 
dyspozycji radnych. Jeśli znaj-

dziecie w nim potrzebne środki 
na podwyżki, to proszę bardzo 
– mówił do radnych opozycji 
Tadeusz Krzakowski. A związ-
kowcom sugerował, że powinni 
wywierać nacisk na rząd, aby 
zwiększył dochody samorzą-
dów.

– Ta sytuacja nie jest wyni-
kiem działań na poziomie lokal-
nym – twierdzi prezydent Tade-
usz Krzakowski. 

Ze strony opozycji posy-
pały się zarzuty o hipokryzję. 
Radny Jarosław Rabczenko 
(Koalicja Obywatelska) wypo-
mniał prezydentowi, że kiedy 
w ubiegłym roku umożliwiono 
podwyżki dla samorządow-
ców, prezydent złożył wniosek 
o maksymalne wynagrodzenie 
dla siebie.

– Z tej perspektywy nie 
powinien pan mówić, że rozu-
mie sytuację ludzi, którzy za 
miesiąc pracy dostają krajową 
płacę minimalną – komentował 
Jarosław Rabczenko (Koalicja 

Obywatelska). – Skoro jest 
tak bardzo źle, to dlaczego 
widzę nowy samochód 
pod urzędem i najnowszy 
smartfon w pana kieszeni?

– Mam wrażenie, że 
nasze miasto zbankru-
towało, a  pan wywiesił 
białą flagę – wtórował mu 
Maciej Kupaj (Koalicja 
Obywatelska).  

– Mam nadzieję, 
że usiądziemy wspólnie 
nad projektem budżetu 
i  spróbujemy wygrze-
bać wspólnie te pieniądze dla 
MOPS-u i DPS-ów, bo to się po 
prostu musi wydarzyć – pojed-
nawczo przemawiała Joanna 
Śliwińska-Łokaj (Prawo i Spra-
wiedliwość). Zwróciła się 
też do związkowców. – Mam 
nadzieję, że siądziecie z nami 
do stołu i wypracujemy  wspól-
nie jakiś kompromis.     

Aneta Mazur zapowiada, 
że w razie strajku, pracow-
nicy DPS-ów na pewno nie 

odejdą od łóżek podopiecz-
nych, ale mogą być utrudnie-
nia w funkcjonowaniu obsługi, 
pralni czy kuchni: – Będzie 
problem z przyjęciem dzieci 
do żłobków, wypłatami świad-
czeń, pomocą psychologiczną 
dla ofiar przemocy, funkcjo-
nowaniem świetlicy dla dzieci, 
schroniska dla bezdomnych 
czy obiadami dla seniorów 
w Domu Seniora.

wsp. Aga Jackiewicz

Z OSTATNIEJ CHWILI! Pojawiła się nadzieja  
na podwyżki. Konkrety jednak nie padły

W sporze zbioro-
wym o podwyżki 
dla pracowników 
opieki społecz-

nej w Legnicy nie doszło do spi-
sania protokołu rozbieżności. 
Aby zapobiec strajkowi, prezy-
dent wysłał na mediacje swo-
jego przedstawiciela. W dyskusji 
padła propozycją jednorazowego 
dodatku do pensji, co daje szansę 
na porozumienie. Rozmowy 
będą kontynuowane 12 grudnia.

W charakterze przedsta-
wiciela prezydenta Tadeusza 

Krzakowskiego na mediacje 
stawił się Leszek Śliwak, dyrek-
tor Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych w Urzędzie Mia-
sta w Legnicy. Powtórzył dekla-
rację podwyżki w wysokości 
7,8 proc. od nowego roku, co 
nie stanowi rozwiązania kry-
zysu płacowego w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej 
oraz w Domu Pomocy Spo-
łecznej w Legnicy. Powiedział, 
że niemożliwa jest korekta 
budżetu pozwalająca wypłacić 
obu załogom wyrównanie w 

wysokości 1 200 zł od 1 stycz-
nia 2022 r., tak jak domagają 
się związkowcy.

W trakcie trzygodzin-
nej ktoś zaproponował, aby w 
takim razie porozmawiać o jed-
norazowym dodatku do pensji 
dla każdego pracownika. 

– Konkrety nie padły – 
mówi Aneta Mazur, przewod-
nicząca Komisji Międzyzakła-
dowej NSZZ Solidarność przy 
MOPS w Legnicy. – Wyrazili-
śmy wolę kontynuowania roz-
mów 12 grudnia. To z naszej 

strony duże ustępstwo. Jeste-
śmy gotowi przystać na takie 
rozwiązanie, o ile jednocze-
śnie z jednorazowym dodat-
kiem ratusz zgodzi się na 1 
600 zł podwyżki od 1 stycznia 
2023 r.

Aneta Mazur podkre-
śla, że w grę wchodzi wyłącz-
nie pakiet, tzn. dodatek za rok 
2022 i 1 600 zł podwyżki od 
nowego roku – bez któregokol-
wiek z tych elementów do poro-
zumienia nie dojdzie. 

(PeKa)
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Osteoporoza jest cho-
robą dotykającą coraz więk-
szej liczby osób w naszym 
kraju. Cierpi na nią około 
2,7 miliona ludzi. Rozwija 
się bezobjawowo. Powo-
duje zmiany w strukturze 
kości, przez co są coraz słab-
sze oraz bardziej podatne na 
złamania. Najczęściej zapa-
dają na nią kobiety po meno-
pauzie. Według statystyk na 
osteoporozę choruje co trze-
cia kobieta po 50 roku życia. 
Nie jest to jednak wyłącznie 
choroba kobiet - zapadają 
na nią również mężczyźni, 
a także osoby młode. W oste-
obusie powinny zbadać się 

także osoby palące papierosy, 
pijące duże ilości kawy, alko-
holu, ale również spożywa-
jące zbyt mało przetworów 
mlecznych.

Densytometria jest pod-
stawowym badaniem, które 
umożliwia rozpoznanie oste-
oporozy, również w jej sta-
dium bezobjawowym, czyli 
przed złamaniem kości, czy 
kręgosłupa. Metoda ta pre-
cyzyjnie mierzy masę kostną 
– z dokładnością do 1%. Jest 
to rodzaj badania wykorzy-
stującego niewielkie dawki 
promienia rentgenowskiego. 
O wiele niższe niż przy kla-
sycznym zdjęciu rentgenow-

skim klatki piersiowej, czy 
kości. Eksperci podkreślają, 
iż wyniki mogą sygnalizo-
wać konieczność uzupełnie-
nia witaminy D3 oraz wapnia 
w diecie.

Badanie jest bezbole-
sne. Polega na radiologicz-
nym pomiarze tkanki kost-
nej z kręgosłupa lędźwio-
wego lub szyjki kości udo-
wej. Nie trzeba się do niego 
przygotowywać. Trwa zale-
dwie kilka minut. Konieczne 
jest jedynie zdjęcie biżute-
rii oraz metalowych elemen-
tów. Przeciwwskazaniem do 
przeprowadzenia pomiaru 
jest ciąża.

ZAPRASZAMY NA BADANIA
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Zadzwoń 600 400 383 (koszt połączenia wg taryfy operatora)  
lub wejdź na www.providentpolska.pl/kariera.

Jeśli Ty też lubisz pomagać  
i chcesz działać w sprzedaży,  
zostań Doradczynią Klienta.

Provident Polska SA

WÓJT GMINY LEGNICKIE POLE
og łasza  p rze targ  us tny  n i eogran iczony 

na zbycie nieruchomości gruntowych, niezabudowanych położonych w miej-
scowości Nowa Wieś Legnicka w granicach działek 77/4 o powierzchni 0,1489 
ha, 98 o powierzchni 0,20 ha, 99/2 o powierzchni 0,25 ha; z urządzona księgą 

wieczystą LE1L/00041819/9
Cena wywoławcza nieruchomości 77/4 – 293 000 zł. brutto	 Wadium 30 000 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości 98 – 297 000 zł. brutto	 Wadium 30 000 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości 99/2 – 351 000 zł. brutto	 Wadium 35 000 zł 

Przeznaczenie nieruchomości: W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego teren działki numer 77/4 położony jest na terenie objętym jednostką 
strukturalną 1-KSU - teren obsługi komunikacji samochodowej; teren działki 98 oraz 99/2 położony jest na terenie objętym jednostką strukturalną 5P/U-Te-
ren zabudowy produkcyjnej, składowo-magazynowej lub usługowej.
Opis nieruchomości: Działki zlokalizowane w gminie Legnickie Pole, w miejscowości Nowa Wieś Legnicka, położone bezpośrednio przy drodze wojewódzkiej 
nr 3. Działki niezabudowane, porośnięte roślinnością, dotychczas wykorzystywane w celach rolniczych. Teren nieogrodzony, pochylony w kierunku zachod-
nim. Okolica działek to tereny usługowe ( stacje paliw, KFC itp.), zabudowa jednorodzinna oraz tereny rolnicze.
UWAGI:
1. Warunki dostawy w media i techniczne warunki przyłączenia do sieci uzbrojenia należy uzgadniać odpowiednio z administratorami sieci i urządzeń w prze-
widywanym zakresie zaopatrzenia w poszczególne media.
2. Szczegółowe warunki zagospodarowania działki określa miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego uchwałą Rady Gminy Legnickie Pole 
XLIII.376.2022 z dnia 27.06.2022 r (publikacja Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 5 lipca 2022r. Poz. 3502) oraz XXXVIII/226/2014 z dnia 27.08.2014r. (Dz. U. Woje-
wództwa Dolnośląskiego z dnia 2 września 2014 r. Poz.3654)
3. Koszty umowy notarialnej pokrywa kupujący.
4. Termin składania wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami upłynął 20.10.2022 r. Informacja o wywieszeniu wykazu znajdowała się na tablicy ogłoszeń urzędu, sołectwa 
Nowa Wieś Legnicka oraz na stronie internetowej urzędu i w prasie lokalnej.

PRZETARGI ODBĘDĄ SIĘ:
dla działki 77/4 -13.12.2022 r. o godz.12.00 w Urzędzie Gminy Legnickie Pole
dla działki 98 – 13.12.2022r. o godz. 13.00 w Urzędzie Gminy Legnickie Pole

dla działki 99/2 – 13.12.2022r. o godz. 14.00 w Urzędzie Gminy Legnickie Pole
Zainteresowani winni wpłacać wadium do 8.12.2022 r. na numer konta 37 8649 1031 2001 0000 0101 0003

Bank Spółdzielczy w Legnicy Oddział w Legnickim Polu, ul. Św. Jadwigi
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych 
dziesiątek złotych. Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: 
osoby fizyczne - dokument potwierdzający tożsamość (zawierający PESEL),
osoby prawne – aktualny odpis z właściwego rejestru,
pełnomocnicy - dokument potwierdzający tożsamość i pisemne pełnomocnictwo do reprezentowania oferenta oraz potwierdzenie wniesienia opłaty za pełnomoc-
nictwo
w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność w formie spółki cywilnej- umowę spółki oraz stosowne dokumenty do działania w imieniu spółki,
w przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą - aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
oświadczenie oferenta o numerze konta bankowego, na które w przypadku nie wygrania przetargu ma zostać zwrócone wadium.
w przypadku udziału w przetargu jednego z małżonków wymagana jest pisemna zgoda drugiego współmałżonka na udział w przetargu.
Brak któregokolwiek z wyżej wymaganych dokumentów jest podstawą niedopuszczenia uczestnika do przetargu.
Jeżeli osoba, która nabyła przedmiot przetargu uchyli się od podpisania umowy notarialnej, traci prawo do wpłaconego wadium i przedmiotu przetargu. Cena nieru-
chomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie jednorazowo, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. Szczegółowych infor-
macji na temat ww. nieruchomości udziela Wydział Nieruchomości i Ochrony Środowiska tel.76 85 82 869, pokój 21 III p. Organizator zastrzega sobie możliwość 
odwołania lub unieważnienia przetargu
Ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości wywieszając na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Legnickie Pole i w miejscowości na okres 30 dni tj. od 10.11.2022r. 
do 10.12.2022r. Ponadto ogłoszenie opublikowano na stronie internetowej www.legnickiepole.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w prasie lokalnej.

Rada miejska zatwierdziła  
nowe ceny biletów MPK
Uchwała zmieniająca 

cennik biletów miej-
skiej komunikacji 
w Legnicy przeszła 

mimo sprzeciwu 9 radnych. 
Nowy cennik zacznie obowią-
zywać od 1 stycznia 2023 r.

Bilety jednoprzejazdowe 
drożeją o 17 proc. Normalne 
będą kosztować 4,20 zł, ulgowe 
– 2,50 zł. 

– To trudna i niepopularna 
decyzja – mówiła Jadwiga Zien-
kiewicz, zastępca prezydenta 
Legnicy przed głosowaniem na 
sesji. – Nie możemy być jed-
nak ślepi na wzrost kosztów. 
Nie chcemy ciąć oferty połą-
czeń ani zwalniać ludzi z pracy. 
Myślę, że takie działania legni-
czanie przyjęliby gorzej niż pod-
wyżkę cen biletów.

Pomimo podwyżek, wła-
dze miasta spodziewają się, 
że w przyszłym roku wzrośnie 
wysokość rekompensaty prze-
kazywanej z budżetu Legnicy 
Miejskiemu Przedsiębiorstwu 
Komunikacji.  

Tegoroczny koszt usług 
świadczonych przez MPK 
wynosi 31 mln zł. W przy-
szłym roku szacuje się go na 

36,6 mln zł. Różnicę pomiędzy 
kosztami a wpływami z biletów 
pokrywają samorządy korzy-
stające z publicznej komuni-
kacji. W 2023 r. Legnica pla-
nuje rekompensatę dla MPK 
na poziomie 17 633 000 zł. Do 
publicznego transportu dorzucą 
się też okoliczne gminy: Kunice 
(nieco ponad 1 mln zł, Mił-
kowice (273 tys. zł), Procho-

wice (531 tys. zł) i Legnickie 
Pole (prawie 1,3 mln zł). Te 
sumy prawdopodobnie zostaną 
zwiększone po zakończeniu 
roku 2023, gdy dokonany zosta-
nie audyt rzeczywistych kosz-
tów poniesionych przez MPK.

Według wiceprezydent 
Jadwigi Zienkiewicz, bez pod-
wyżki cen biletów rekompen-
sata dla spółki musiała by być 
o ok. 2 mln zł wyższa.  

Jak głosowali radni?

Za podwyżką (10): Kry-
styna Barcik, Ignacy Boche-
nek, Wojciech Cichoń, Ewa 
Czeszejko-Sochacka, Elżbieta 
Dybek, Marek Filipek, Ryszard 
Kępa, Grażyna Pichala, Bogu-
miła Słomczyńska, Piotr 
Żabicki. Przeciw podwyżce (9): 
Karolina Jaczewska-Szymko-
wiak, Jolanta Kowalczyk, Alek-
sandra Krzeszewska, Maciej 
Kupaj, Piotr Niemiec, Jaro-
sław Rabczenko, Zbigniew 
Rogalski, Joanna Śliwińska-Ło-
kaj, Marta Wisłocka. Wstrzy-
mał się (1): Andrzej Lorenc. 
Nieobecni (3): Arkadiusz Bara-
nowski, Jan Szynalski, Łukasz 
Laszczyński

(PeKa)
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ZAPOMNIANA PRZEZ WŁADZE LEGNICY  
BUDOWA BASENU PRZY „HUTNIKU”
Legniccy radni 

Koalicji Obywatel-
skiej postanowili 
sprawdzić informa-

cje od mieszkańców o zarzu-
conej w latach dziewięćdzie-
siątych budowie basenu przy 
Zespole Szkół Technicz-
nych i Ogólnokształcących. 
Odkryli potężny obiekt z żel-
betową niecką o co najmniej 
pięciometrowej głębokości. 
Miasto przejęło go w sta-
nie surowym od KGHM-u, 
zabezpieczyło przed wanda-
lami i... tyle.

– Wnętrze wygląda tak, 
jakby budowlańcy zeszli 
z placu budowy kilka mie-
sięcy temu – opowiada 
radny Maciej Kupaj, który 
wspólnie z Aleksandrą Krze-
szewską, Karoliną Jaczew-
ską-Szymkowiak, Jarosła-
wem Rabczenką i Piotrem 
Niemcem skontrolowali 
porzuconą inwestycję. – 
Leżą kaski, na szybach i win-
dzie jest naklejona folia.

Budowę basenu zaini-
cjował w 1989 r. Kombinat 
Górniczo-Hutniczy Miedzi 
w Lubinie, który prowadził 
wówczas szkołę przy ul. Zło-

toryjskiej. Obiekt powsta-
wał wraz z halą sportową, 
jako imponujący rozma-
chem ośrodek sportowo-re-
habilitacyjny przeznaczony 
nie tylko dla uczniów "hut-
nika" ale też dla pracowni-
ków Huty Miedzi Legnica 
i Zakładów Mechanicz-
nych Legmet. 1 stycznia 
1994 r. KGHM przekazał 
szkołę wraz z niedokończo-
nymi obiektami sportowymi 
do Kuratorium Oświaty 

w Legnicy i przestał finan-
sować budowę. W sejmo-
wym archiwum zachowało 
się pochodzące z 1999 r. 
pismo ówczesnej posłanki 
Barbary Kowalskiej, która 
prosiła o 1 milion złotych 
z rezerwy Ministerstwa Edu-
kacji Narodowej na konty-
nuowanie inwestycji. Podse-
kretarz Andrzej Karwacki 
zbył je lakonicznym stwier-
dzeniem, że MEN nie ma 
środków na finansowanie 

zadań samorządu terytorial-
nego. Halę sportową miasto 
skończyło, basen – zostawiło 
upływowi czasu.

– To zadanie nie jest 
ujęte w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej. Reali-
zowane są inne inwestycje 
– mówi Piotr Seifert, rzecz-
nik prasowy Urzędu Miasta 
w Legnicy.

Radny Maciej Kupaj 
jest zaskoczony zarówno 
kubaturą budynku, jak 
i poziomem zaawansowa-
nia prac. O stan zachowania 
obiektu trzeba by pytać inży-
nierów od budownictwa, ale 
żelbetowa niecka basenu 
wygląda solidnie. W latach 
dziewięćdziesiątych przeszła 
testy szczelności.

– Na oko pięć metrów 
głębokości! – zachwyca 
się radny Piotr Niemiec. – 
Można by dostawić wieżę 
i skakać do wody. To mógłby 
być fantastyczny obiekt! 

Trochę gorsze wrażenie 
robi brodzik, bo dach nad 
nimi przecieka. W dachu 
nad głównym basenem 
też zaczynają pojawiać się 
dziury. 

– Trzeba zdecydować, 
co z tym robimy – uważa 
radny Maciej Kupaj. – Albo 
remontujemy, albo sprze-
dajemy, albo burzymy. Ja 
innych scenariuszy nie 
widzę. 

Piotr Niemiec, 
z zawodu architekt, sta-
wia pytanie o pozwolenie 
na budowę, czy nie zostało 
wstrzymane I na ile zmiany 
w przepisach albo stan-
dardach skomplikowałyby 
dokończenie dzieła zaczę-
tego przez KGHM. Nie ma 
jednak wątpliwości, że wła-
dzom Legnicy brak woli, aby 
zagospodarować ten basen 
dla mieszkańców.

– Prezydent realizuje 
tylko te inwestycje, które chce 
realizować. Czasem wbrew 
rozsądkowi, bo np. zamiast 
budować nowy układ komu-
nikacyjny na lotnisku wystar-
czyłoby wyremontować 
dawny pas startowy i dołożyć 
900 metrów drogi, oszczędza-
jąc 10 mln zł. Jedna, druga 
taka inwestycja i byłyby pie-
niądze na basen – uważa 
radny Piotr Niemiec.

(PeKa)

Kolejny biznes pada. 
Zamykają się Delicje 
w legnickim Rynku

Za dwa miesiące z Rynku znikną Delicje 
- sklep, w którym legniczanie przez pół wie-
ku kupowali artykuły spożywcze, cukiernicze 
i monopolowe. Decyzję o zakończeniu dzia-
łalności wymusiły rosnące rachunki, przede 
wszystkim za prąd, oraz wzrost płacy mini-
malnej.

W rozmowie z Klaudią Korfanty z porta-
lu NaszeMiasto.pl Grzegorz Świątkowski ze 
spółki Delicje Max wyjaśnia, że sklep będzie 
istniał tylko do końca 2022 r. Decydując się na 
zakończenie działalności, firma rozpoczęła 
również poszukiwania nabywcy lokalu w Ryn-
ku. Na razie nie ma na to chętnych. 

Sklep Delicje powstał w tym miejscu w 
latach siedemdziesiątych. Bezapelacyjnie 
zasłużył sobie na określenie „kultowy”. Tu za 
PRL-u ustawiały się kilkudziesięciometrowe 
kolejki za pomarańczami z Kuby, wyrobami 
czekoladopodobnymi i innymi rarytasami. 
Firma Grzegorza Świątkowskiego prowadziła 
go od roku 1991.  

(PeKa)
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Wybierz kuchnię na wymiar
Choć kuchnia marzeń dla każdej osoby ją urządzającej zna-
czy coś innego, wspólną dla wszystkich jest potrzeba, by 
stanowiła bijące serce domu. Wygodna, ciekawie urzą-
dzona, radosna dzięki rodzinie razem zasiadającej do posił-
ków. Czy to pełna recepta na takie miejsce? Jak sprawić, 
żeby przyciągało niczym magnes?

Statystyczny Polak na goto-
wanie obiadu przeznacza od 
55 minut do niemal 2 godzin 
dziennie. Szczególnie dużo 
czasu pochłaniają mu przygo-
towania. Aby potrawy ugoto-
wać, potrzeba przynajmniej pół, 
a nawet całą godzinę.

– Jednym z warunków szyb-
kiego i sprawnego przygotowy-
wania posiłków jest odpowied-
nia aranżacja kuchni, zapew-
niająca wygodę jej użytkowa-
nia zgodną z podstawowymi 
regułami gwarantującymi ergo-
nomiczne rozmieszczenie 
mebli i sprzętów AGD – odpo-
wiada Piotr Grzeliński – wła-
ściciel lubińskiej firmy FPHU 
STOLARZ. – Z uwagi na funk-
cjonalność musimy zwrócić 
uwagę, by pomieszczenie nie 

było przechodnie, aby nie usta-
wiać AGD przy oknach, jeżeli 
wystawa okien jest południowa, 
i pamiętać o tym, że wszystkie 

prace wykonywane w kuchni 
powinny się układać w tzw. trój-
kąt roboczy. Zasada ta sprawia, 
że wszystkie niezbędne pro-
dukty i  sprzęty są usytuowane 
blisko siebie. Skraca to odległo-

ści pokonywane podczas 
przygotowania posiłku, 
oszczędza czas i   przede 
wszystkim poprawia kom-
fort pracy.

W dużej kuchni wygod-
nym rozwiązaniem jest wyspa 
kuchenna, w małej zabudowa 
szafek z barem przejmującym 
funkcje wysp.

– Podążamy za nowocze-
snymi trendami i nowymi roz-
wiązaniami technicznymi. 

Mnogość materiałów, kolo-
rów i możliwości dobierania 
ich w niespotykane połączenia, 
pomaga nam wykonać bardzo 
ciekawe a   zarazem nietypowe 
aranżacje. Jedną z naszych 
ostatnich realizacji jest kuchnia 
z frontami mdf, z powłoką anty-
palcową (anty-finger), zabez-

pieczającą przed pozosta-
wieniem odcisków pal-
ców na powierzchni mebli. 
Odpowiednio dobrany 
blat laminowany a także 
płyta laminowana na ścia-

nie w tym samym dekorze, to 
ostatnio jedno z ulubionych 
przez naszych klientów dopeł-
nień wnętrza. Nowoczesny 
design i   funkcjonalność tego 
rozwiązania, to jego główne 
zalety. Matowe fronty „anty-fin-
ger” z   blatem tworzą ciekawą 
całość, a ergonomiczne rozwią-

zania wewnątrz mebli stanowią 
dopełnienie luksusu, ułatwia-
jące funkcjonalne i   wygodne 
korzystanie z kuchni – wska-
zuje Piotr Grzeliński.

Do bardzo popularnych 
aranżacji należą także białe 
meble kuchenne z drewnia-
nymi blatami i czarnymi dodat-
kami. Fronty szafek – lakie-
rowane na wysoki połysk lub 
matowe, fronty akrylowe rów-
nież na wysoki połysk i matowe, 
a także fronty mdf z dodatkiem 
anty-finger.

FPHU STOLARZ Piotr Grzeliński
tel. 76/844 45 66
Lubin, ul. Rzeźnicza 13
https://stolarz.net.pl/

https://facebook.com/stolarz.lubin/

Oryginalna soczysta zieleń 
z dodatkiem złota

Meble kuchenne nowoczesne, wykonane 
z mdf z powłoką antypalcową w połą-
czeniu z płytą meblową 

Kuchnia kla-
syczna fronty 

frezowane, 
mdf lakier 

mat

Nowoczesne fronty, lakier mat z uchwytem Nowoczesne fronty, lakier mat z uchwytem 
frezowanym, w połączeniu z płytą meblowąfrezowanym, w połączeniu z płytą meblową




